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Solidarność - to znaczy: jeden i drugi,
a skoro brzemię, to brzemię niesione razem,
we wspólnocie. 
A więc nigdy: jeden przeciw drugiemu.

Aleja Solidarności otwarta

   8.00   -   Msza Św. w intencji Ojczyzny i Miasta - Kościół Św. Stanisława Kostki w Lublińcu
   9.15   -   UROCZYSTOŚCI NA CMENTARZU WOJSKOWYM
16.00   -   Koncert Patriotyczny w Miejskim Domu Kultury

Święto Narodowe 
   11 Listopada

Papież Jan Paweł II

W środę 28 października nastąpi-
ło długo oczekiwane otwarcie Tra-
sy Śródmiejskiej. Nosić będzie ona 
nazwę „aleja Solidarności.” Nada-
niu nazwy przyświęcał cel upamięt-
nienia ważnego dla Polaków ruchu 
społecznego, jakim była Solidar-
ność.

Zakończenia doczekała się jedna 
z najbardziej wyczekiwanych inwe-
stycji ostatnich lat. Temat budowy 
trasy, nazywanej „obwodnicą śród-
miejską”, przewijała się już w kilku 
poprzednich kadencjach władz mia-
sta. Powstawały kolejne koncepcje 
i dostosowywane do nich projekty, 
które traciły ważność. Koncepcje, do-
kumentacje i ich aktualizacje, które 
straciły ważność, kosztowały ponad 
474 tys. zł. Projekt częstochowskiej 
pracowni Grafi t, który doczekał się 
realizacji, jest trzecim komplekso-
wym projektem trasy śródmiejskiej. 
Kosztował 241, 5 tys. zł.

Jednak budowa trasy wymaga-
ła znacznie więcej zabiegów. Jak się 
okazało niemałym problemem by-
ło pozyskanie terenu pod inwesty-
cję. Chociaż potrzebne było przeję-

cie 14 nieruchomości, to niezbędnych 
było blisko 60 zgód właścicieli. Do 
2007 roku udało się uzyskać 10 zgód, 
po 2007 r. w wyniku wielu, czasami 
trudnych negocjacji uzyskano ich 
47. Wszystkie koszty związane z wy-
kupami gruntów pochłonęły ponad 
2, 1 mln zł.

Najważniejszą kwestią okazało 
się sfi nansowanie inwestycji. Od po-
czątku było wiadomym, że pochło-
nie ona niebagatelną kwotę, dlatego 
włodarze miasta zabiegali o pozy-
skanie zewnętrznego dofi nansowa-
nia. Wstępne porozumienie podpisa-
no 23 listopada 2007 r. Sprzyjającym 
momentem okazało się rozpoczęcie 
budowy północnego odcinka obwod-
nicy miasta. W negocjacjach z Ge-
neralną Dyrekcją Dróg Krajowych 
i Autostrad Burmistrzowi udało się 
uzyskać zgodę GDDKiA na pokry-
cie kosztów budowy trasy śródmiej-
skiej. 31 marca br. podpisano osta-
teczne porozumienie w tej sprawie. 
Oprócz kwestii związanych z doku-
mentacją i wykupami gruntu, mia-
sto pokryło również koszty utylizacji 
śmieci usuwanych z terenu budowy 
(wykonawcą tych prac był RPM SA 

Lubliniec) oraz zazielenianie trasy 
(Szkółka Drzew i Krzewów Ozdob-
nych – Jacek Duda. Lubliniec) – łącz-
nie było to 3, 5 mln zł.

28 maja nastąpiło przekazanie pla-
cu budowy. Wykonawcą robót zosta-
ła fi rma SKANSKA SA, która szybko 
i profesjonalnie wzięła się do pracy. 
20 października nastąpił końcowy 
odbiór robót.

Wartość kontraktu ze SKANSKĄ 
wynosiła ponad 12, 6 mln zł. Zakres 
wykonanych prac jest imponujący – 
nowo wybudowana trasa o długości 
519 m, piękne rondo na przecięciu 
trasy z ul. Św. Anny, chodniki, miej-
sca parkingowe, oświetlenie i ozna-
kowanie trasy, estetyczne zagospo-
darowanie trasy.

W oficjalnym otwarciu trasy 
uczestniczył m.in. Wiceminister In-
frastruktury Radosław Stępień, Wice-
wojewoda Śląski Adam Matusiewicz, 
Dyrektor SKANSKA SA Katowice 
Kazimierz Krysiak, Dyrektor GDD-
KiA Katowice Krzysztof Raj, posło-
wie, Prezes KSSE Piotr Wojaczek, 
szefostwo NSZZ „Solidarność” Re-
gionu Częstochowskiego, włodarze 
i mieszkańcy powiatu lublinieckie-
go. Podczas uroczystości odsłonię-
to pamiątkowy, ufundowany przez 
wykonawcę inwestycji kamień i po-
święcono trasę. Nazwana została ona 

aleją Solidarności, natomiast podczas 
wtorkowej sesji Rada Miejska podję-
ła decyzję o nazwaniu nowo wybu-
dowanego ronda imieniem księdza 
Jerzego Popiełuszki. Otwarciu alei 
Solidarności towarzyszyło otwarcie 
we wnętrzach Muzeum Pro Memo-
ria Edith Stein wystawy „Solidarność 
– droga do wolności.”

Po otwarciu w Miejskim Domu 
Kultury odbyło się uroczyste pod-
sumowanie budowy trasy śródmiej-
skiej. Zwieńczeniem imprezy było 
podpisanie porozumienia pomiędzy 
Katowicką Specjalną Strefą Ekono-
miczną a władzami miasta w sprawie 
wspólnego poszukiwania inwestorów 
dla należących do Strefy terenów in-
westycyjnych przy ul. Klonowej.

Żaneta Białek

Władze Miasta Lublińca 
pragną serdecznie podziękować 
Generalnej Dyrekcji Dróg 
Krajowych i Autostrad, firmie 
Skanska S.A.,  wsz ystkim 
podwykonawcom robót oraz 
mieszkańcom Lublińca, którzy 
udzielonymi zgodami na 
sprzedaż gruntów przyczynili 
s ię  do powstania trasy 
śródmiejskiej. 



Galeria Pod Glinianym 
Aniołem obchodziła we wrze-

śniu pierwszą rocznicę swojego ist-
nienia. Był to owocny rok wypeł-
niony warsztatami artystycznymi, 
koncertami i wystawami.

25 września w Galerii pod Glinia-
nym Aniołem licznie zgromadzili się 
jej sympatycy i mecenasi. Wspól-
nie podsumowywali oni pierwszy 
rok istnienia galerii, który obfi tował 
w szereg różnego rodzaju inicjatyw 
i imprez kulturalnych – wystawy, 
koncerty, konkursy i zróżnicowane 
tematycznie warsztaty artystyczne 

przyciągnęły coraz liczniejsze 
grono dzieci, młodzieży i osób 
dorosłych. W bogatej ofercie 
Galerii każdy, kto lubi sztukę 
czy rękodzieło lub szuka dla 
siebie inspirującego hobby, 
mógł znaleźć coś dla siebie.

Podczas rocznicowej imprezy bur-
mistrz Edward Maniura dziękował 
paniom, które przyczyniły się do 
powstania Galerii: Annie Bałdydze 
i Annie König, a także częstował go-
ści urodzinowym tortem. Uroczysto-
ści towarzyszyło otwarcie wystawy 
dwóch artystek z czeskiego Kravaře 
– Ludmily Jařabowej, która zapre-
zentowała piękne fi gury z marcepanu 
oraz Jarmili Mochovej, która prezen-
towała swoje obrazy. Nie obyło się bez 
urodzinowego prezentu dla Galerii – 
mł.chor. Mariusz Soja i plut. Michał 
Drzymała z Żandarmerii Wojskowej 
przekazali zestaw kina domowego, 
który wygrali podczas lublinieckie-
go II Rajdu Samochodowego. W po-

dziękowaniu otrzymali pięknego gli-
nianego anioła wykonanego przez 
Annę Bałdygę. Dopełnieniem im-
prezy był koncert i loteria fantowa, 
w której każdy los wygrywał, m.in. 
upominki przygotowane przez arty-
stów związanych z Galerią pod Gli-
nianym Aniołem.

Żaneta Białek

Pierwsze urodziny           
 Galerii

Oprócz prac na trasie śródmiej-
skiej zakończono przebudowę na-
wierzchni oraz budowę chodnika 
na ulicy Klonowej. Wartość prac 
to blisko 3,5 mln zł, ze środków 
Europejskiego Funduszu Rozwo-
ju Regionalnego w ramach Regio-
nalnego Programu Operacyjne-
go Województwa Śląskiego miasto 
otrzymało dofi nansowanie w wy-
sokości 2.919.658,51 zł.

Zakończona została również prze-
budowa ul. Grunwaldzkiej (dofi nan-
sowanie w wysokości ponad 420 tys. 
zł ze środków Narodowego Progra-
mu Przebudowy Dróg Lokalnych) 
oraz ulic PCK i Północnej.

Inwestycje, które w 2009 roku 
otrzymały dofi nansowanie ze środ-

ków Regionalnego Programu Opera-
cyjnego Województwa Śląskiego:

ŻB

Inwestycje zakończone

Kwota dofinan-
sowania

Cel dofi nansowania

2.919.658,51 zł Przebudowa ulicy Klonowej
797.186,81 zł Adaptacja pomieszczeń ka-

mienicy Courantów na po-
trzeby Muzeum Pro Memo-
ria Edith Stein

418.370 zł Budowa boiska sportowego 
przy ul. ZHP

6.525.044,18 zł Rewitalizacja X-Muzy
614.400 zł Budowa ścieżki pieszo-ro-

werowej wzdłuż ulicy Marii 
Skłodowskiej-Curie

Końca dobiegło kilka ważnych dla naszego miasta inwestycji, które od 
kilku miesięcy skutkowały utrudnieniami w ruchu  drogowym. 

Pierwsze urodziny           Niemieckie partnerstwo
27 października po blisko rocznej przerwie, spowodo-
wanej zalaniem urzędu i jego gruntownym remon-
tem, sesja Rady Miejskiej odbyła się w siedzibie Urzę-
du Miejskiego. Odnowiona sala posiedzeń, pełniąca 
jednocześnie rolę sali ślubów, wymagała komplekso-
wego remontu tak jak cały budynek magistratu. Na 
szczęście remont dobiega końca, pochłonął 550 tys. 
zł (z ubezpieczenia miasto dostało 190 tys. zł).
Na sesję zawitał Rolf Müller, burmistrz niemieckie-
go miasta Bad Schönborn, który od dawna był żywo 
zainteresowany nawiązaniem partnerstwa z Lubliń-
cem. Razem z burmistrzem Maniurą niemiecki gość 
podpisał list intencyjny w sprawie nawiązania współ-
pracy pomiędzy naszymi miastami. Pozwoli on oby-
dwu miastom starać się o dofi nansowania z unijnych 
programów ukierunkowanych na współpracę i inte-
grację miast.

ŻB

Zgłoszenia 
do kalendarza imprez na 2010 rok

W związku z tworzeniem LUBLINIECKIEGO KALEN-
DARZA IMPREZ na 2010 r., prosimy o przedstawianie 
zestawienia planowanych przez Państwa imprez na 
nadchodzący rok.
Licząc na szeroko zakrojoną współpracę i osobi-
ste zaangażowanie, prosimy o przesyłanie zgło-
szeń w terminie do końca listopada br. na adres 
Urzędu Miejskiego, ul. Paderewskiego 5, 42-700 
Lubliniec bądź na e-mail: kultura@lubliniec.pl
Formularz „Zgłoszenia imprezy ogólnomiejskiej” jest 
dostępny na stronie www.lubliniec.pl w zakładce 
Nasze miasto – Organizacje – Wzory formularzy.

przyciągnęły coraz liczniejsze 
grono dzieci, młodzieży i osób 
dorosłych. W bogatej ofercie 
Galerii każdy, kto lubi sztukę 
czy rękodzieło lub szuka dla 
siebie inspirującego hobby, 

Pierwsze urodziny           
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W tym roku Urząd Miejski posta-
nowił uczcić Dzień Edukacji Naro-
dowej koncertem solistów Zespo-
łu Pieśni i Tańca „Śląsk”. Impreza 
odbyła się 14 października o go-
dzinie 16.00 w Miejskim Domu 
Kultury.

Na uroczystość przybyli m.in. 
Dyrektor Delegatury w Częstocho-
wie Śląskiego Kuratorium Oświaty 
– Agata Ledwoń, Burmistrz Mia-
sta Lublińca – Edward Maniura, 
Z-ca Burmistrza – Anna Jonczyk-

Drzymała, Sekretarz Miasta – Jan 
Grajcar, Przewodnicząca Komisji 
Oświaty, Sportu, Kultury i Turysty-
ki Miasta Lublińca – Renata Pila-
wa, Wójt Gminy Boronów – Rufin 
Majchrzyk, Wójt Gminy Herby – 
Roman Banduch. Najważniejszy-
mi gośćmi byli oczywiście licznie 
przybyli na tę uroczystość pedago-
dzy z całego powiatu lublinieckiego. 
Z okazji Dnia Edukacji Narodowej 
Burmistrz Edward Maniura życzył 
nauczycielom przede wszystkim 
satysfakcji z realizacji celów edu-

kacyjnych i osobistych, uśmiechu 
i zadowolenia na twarzach uczniów 
oraz wytrwałości w codziennych 
zmaganiach ze szkolnymi proble-
mami. Nie mogło oczywiście za-
braknąć słów uznania i szacunku za 
ogromne zaangażowanie oraz trud 
wkładany w kształcenie i wychowy-
wanie najmłodszego pokolenia Po-
laków. Oficjalna część uroczystości 
poświęcona była wręczeniu nagród 
i wyróżnień najbardziej zasłużo-
nym pedagogom. Nagrody Burmi-
strza Miasta Lublińca otrzymały: 
Krzysztofa Baran, Maria Glenc, 
Grażyna Kempa, Anna Marciń-
czak, Małgorzata Pawełczyk, Ur-
szula Słota, Małgorzata Szerszu-
nowicz, Ewa Walasek.

Część artystyczną imprezy 
uświetnił występ solistów Zespołu 
Pieśni i Tańca „Śląsk”. Ów minikon-
cert, składający się przede wszyst-
kim z utworów operetkowych, za-
chwycił zgromadzoną publiczność, 
która pożegnała artystów owacjami 
na stojąco. Po koncercie gospodarze 
imprezy zaprosili wszystkich gości 
do foyer na mały poczęstunek.

MJ
Zdjęcie: Marcin Kazuch

7.30 - złożenie wiązanki kwiatów 
na płycie pomnika „Pamięci 
Poległych Za Polskość Ziemi 
Śląskiej” (przy Jednostce Woj-
skowej) przez delegację władz 
samorządowych miasta.

8.00 - Msza Św. w kościele Św. Sta-
nisława Kostki w Lublińcu od-
prawiona w intencji Ojczyzny 
i Miasta 

9.15 - UROCZYSTOŚCI NA CMEN-
TARZU WOJSKOWYM

 - prezentacja Kompanii Hono-
rowej

 - odegranie Hymnu Państwo-
wego przez Miejską Młodzie-
żową Orkiestrę Dętą

 - składanie kwiatów pod po-
mnikiem poległych przez przy-
byłe delegacje

16.00 - Koncert Patriotyczny w wy-
konaniu Orkiestry i Chóru 
OCH pod batutą Krzysztofa 
Gembały w Miejskim Domu 
Kultury w Lublińcu

Prosimy wszystkich mieszkańców 
do licznego udziału w obchodach 
oraz udekorowanie budynków pu-
blicznych i prywatnych posesji fla-
gami w barwach narodowych.

Czat 
z burmistrzem
8 października w lublinieckiej redakcji „Polska 
The Times Dziennik Zachodni” odbył się już po 
raz trzeci chat burmistrza Edwarda Maniury 
z mieszkańcami miasta. W ciągu godziny bur-
mistrz odpowiedział na kilkadziesiąt pytań. Do-
tyczyły one głównie inwestycji przeprowadza-
nych w Lublińcu i perspektyw rozwoju naszego 
miasta. Mieszkańcy interesowali się również oce-
ną sytuacji politycznej, a nawet życiem prywat-
nym włodarza miasta.

 ŻB

Święto Narodowe 11 Listopada I rocznica 
nadania 
patronatu

11 października w parafii pw. 
Świętej Teresy Benedykty od Krzy-
ża na Steblowie odbyły się uroczyste 
obchody rocznicy nadania naszemu 
miastu patronatu Świętej, jakie mia-
ło miejsce na Rynku Miejskim 11 
października 2008 roku. Uroczysta 
suma odpustowa ku czci św. Edyty 
Stein odprawiona została o godzinie 
11.30. Po mszy wierni mogli wziąć 
udział w procesji teoforycznej wokół 
kościoła oraz uczcić relikwie Świę-
tej Patronki Europy i miasta Lubliń-
ca. O godzinie 16.00 w kościele wy-
stąpił Chór i Orkiestra OCH pod 
batutą Krzysztofa Gemabały, który 
zaprezentował zebranym „Kanta-
tę o Edycie Stein”, skomponowaną 
właśnie z okazji ubiegłorocznej ce-
lebracji nadania patronatu nasze-
mu miastu. 

Dziękujemy mieszkańcom Lu-
blińca za uczestnictwo w obcho-
dach i pamięć o naszej wielkiej pa-
tronce. 

MJ

Wojskowy Klub Biegacza „META” zaprasza 
do uczczenia Święta Niepodległości w spor-
towy sposób. 

W dniu 10 listopada 2009 roku już po raz 
czwarty na rynku organizowany jest Festyn Bie-
gowy w niezapomnianym klimacie przy zapalo-
nych pochodniach.

PROGRAM:
19.15 – Otwarcie Festynu Biegowego
19.20 – Bieg otwarty na dystansie 1 km dla 

wszystkich od roku do stu lat
19.30 – Bieg sztafetowy 3 x 1 km (zakładów 

pracy, instytucji, firm, urzędów, itp.) -startują w 
kolejności: mężczyzna + kobieta + mężczyzna

20.00 – Bieg Niepodległości (zamknięty) na 
dystansie 3km

(warunkiem startu w tym biegu jest ukończe-
nie Biegu Niepodległości w roku 2008 poniżej 13 
minut dla kobiet i mężczyzn lub legitymowanie 
się takim czasem z innego tegorocznego biegu)

20.20 – Dekoracje i zamknięcie Festynu
Zgłoszenia SZTAFET pod numer telefonu 

(+48 34) 3520436, mailem wkbmeta@tlen.pl lub 

w Kodak Express ul. Lompy 3 w Lublińcu. Opłata 
startowa dla sztafet wynosi 150 zł (opłaty moż-
na dokonywać w Kodak Express ul. Lompy 3 lub 
przelewem na konto PKO BP S.A. O/ Lubliniec 05 
1020 1664 0000 3602 0117 5033). Zgłoszenia i 
opłaty dla sztafet tylko do 8 listopada. Zgłoszenia 
do biegu na 1 km i biegu na 3 km dokonujemy 
w dniu startu od godz.18.00 w biurze zawodów 
w Szkole Muzycznej na Rynku. Bieg na 1 km jest 
bezpłatny, na 3 km opłata wynosi 5 zł.

Zapraszamy biegaczy i kibiców!!!
ŻB

14 X Dzień Edukacji Narodowej
„Trud Twój nie umrze ze mną…” – 236. Dzień Nauczyciela

META zaprasza Serdeczne wyrazy współczucia
Radnemu Janowi Springwaldowi

z powodu śmierci

OJCA

składają

Radni Rady Miejskiej

w Lublińcu
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Tego dnia lubliniecki MDK wypeł-
niony był po brzegi. Na tak ważnej uro-
czystości musiało pojawić się wielu do-
stojnych gości – przedstawicieli sejmu 
RP, związków zawodowych oraz władz 
samorządu terytorialnego. W Miejskim 
Domu Kultury gościliśmy m.in. Woje-
wodę Śląskiego – Zygmunta Łukaszczy-
ka, Śląskiego Kuratora Oświaty – Stani-
sława Fabera, Wicekuratora – Tadeusza 
Żesławskiego, Dyrektor Delegatury 
w Częstochowie – Agatę Ledwoń oraz 
dyrektorów szkół, wójtów, burmistrzów 
z terenów dawnego województwa czę-
stochowskiego. Po krótkim przemówie-
niu i powitaniu gości przez Burmistrza 
Lublińca Edwarda Maniurę nastąpiło 
wręczenie nagród i wyróżnień najbar-
dziej zasłużonym pedagogom.

Z powiatu lublinieckiego Medal KEN 
2009 otrzymali: wicedyrektor Specjal-
nego Ośrodka Szkolno-Wychowawcze-

go dla Niesłyszących i Słabowidzących 
w Lublińcu – Ewa Jeziorska, dyrektor 
Miejskiego Przedszkola Integracyjne-
go nr 3 w Lublińcu – Małgorzata Kra-
juszek, wicedyrektor Młodzieżowego 
Ośrodka Wychowawczego w Herbach 
– Zdzisław Stolarski, dyrektor Niepu-
blicznego Przedszkola, Szkoły Podsta-
wowej i Gimnazjum w Kamieńskich 
Młynach – Barbara Pasieka, dyrek-
tor Szkoły Podstawowej w Lipiu – Jó-
zef Podruczny oraz nauczyciel Szkoły 
Podstawowej nr 1 w Lublińcu – Hen-
ryk Ślęzak. Nagrodą Śląskiego Kura-
tora Oświaty wyróżnieni zostali: Alek-
sandra Perkowska i Klaudia Brewka 
– nauczyciele z Zespołu Szkół Specjal-
nych nr 2 w Lublińcu, Ilona Bogunia 
– nauczyciel Gimnazjum w Piasku, Bo-
żena Jaskulska – nauczyciel ze Specjal-
nego Ośrodka Szkolno-Wychowawcze-
go dla Niesłyszących i Słabowidzących 

w Lublińcu. Natomiast Nagrodę Mini-
stra Edukacji Narodowej 2009 otrzy-
mała Małgorzata Kania – nauczyciel 
z Zespołu Szkół im. Adama Mickiewi-
cza w Lublińcu, która w imieniu wszyst-
kich wyróżnionych dziękowała za przy-
znane odznaczenia.

O oprawę artystyczną imprezy za-
dbał Chór i Orkiestra OCH, działa-
jący przy Zespole Szkół im. Św. Edy-
ty Stein KSW, który swym występem 
oczarował zgromadzoną publiczność. 
Zespół pod dyrekcją Krzysztofa Gem-
bały zaprezentował dwa utwory z „Kan-
taty o Edycie Stein” oraz kilka doskona-
le znanych publiczności polskich pieśni 
patriotycznych i żołnierskich.

Podczas uroczystości padło wiele 

pięknych i podniosłych słów – były prze-
mówienia, podziękowania, zapewnie-
nia, ze trud wychowania i kształcenia 
powinien cieszyć się jeszcze większym 
szacunkiem i uznaniem społecznym. 
To, kim dzisiaj jesteśmy, zawdzięcza-
my przecież naszym nauczycielom 
i mistrzom, którzy nie tylko przeka-
zują wiedzę, ale inspirują do działa-
nia, wyznaczają wzorce postępowania, 
stoją na straży najwyższych wartości.
Wszystkim wyróżnionym nauczycie-
lom raz jeszcze serdecznie gratulujemy 
i życzmy dalszych sukcesów zawodo-
wych, satysfakcji i radości z wykony-
wanej pracy oraz wiecznego uśmiechu 
na twarzach uczniów!

Monika Jaskóła

„Galeria pod Glinianym Aniołem” 
zaprasza na „Wieczór Andrzejkowy”, 

który odbędzie się 27 listopada (piątek) o godz. 18:00.
W programie niespodzianki, gry i zabawy andrzejkowe.

Wyróżnienia dla nauczycieli
19 października w Miejskim Domu Kultury w Lublińcu odbyło się uro-
czyste przyznanie Medali Komisji Edukacji Narodowej, Nagród Mi-
nistra Edukacji Narodowej oraz Nagród Śląskiego Kuratora Oświaty 
najbardziej zasłużonym nauczycielom z byłego województwa często-
chowskiego. 

25 września o godzinie 18.00 odbyło 
się uroczyste otwarcie wystawy kolaży 
grafi cznych Stefana Speila pt. Pochwa-
ła nadrealizmu. Wernisaż otworzył 
Burmistrz Miasta Lublińca Edward 
Maniura, natomiast Komisarz Wy-
stawy Stanisław Kowalczyk przedsta-
wił gościom osobę wielkiego artysty i 
profesora ASP w Katowicach. 

Stefan Speil urodził się w 1951 r. w 
Molnej, w powiecie lublinieckim. W 
1969 r. został absolwentem Państwowe-
go Liceum Sztuk Plastycznych w Biel-
sku-Białej, a w 1975 Wydziału Grafi ki 
Akademii Sztuk Pięknych w Krakowie. 
W latach 1975-1989 pracował jako asy-
stent i adiunkt na Wydziale Grafi ki ASP 
w Krakowie, od 1989 w Katowickiej Fi-
lii ASP. W 2005 roku artysta uzyskał ty-
tuł profesora nadzwyczajnego i wykłada 
na Wydziale Projektowym ASP w Ka-
towicach. Profesor Speil uprawia rysu-
nek, drzeworyt, linoryt, kolaż grafi cz-
ny i malarstwo. 

Pochwała nadrealizmu to druga wy-
stawa profesora (w ciągu ostatnich kilku 
lat) – poświęcona surrealizmowi, czyli 
ruchowi intelektualnemu i artystyczne-
mu, jaki narodził się po I wojnie świato-
wej we Francji, a który polegał na kre-

owaniu alogicznej rzeczywistości oraz 
na wierze w wszechpotęgę marzenia, 
snu i fantazji, w „bezinteresowną grę 
myśli”. Technikę kolażu artysta zaczerp-
nął z twórczości Maxa Ernsta – jedne-
go z głównych przedstawicieli surreali-
zmu. Inspirowała go również twórczość 
Goi, Daumiera i Michelangelo. Stani-
sław Kowalczyk o twórczości Speila na-
pisał m.in.: „Stefan zaczerpnął z nadre-
alistycznego źródła inspirację i w sobie 
właściwy sposób zaczął ją przetwarzać, 
nie tylko nic nie tracąc z poetyckiego 
spojrzenia na świat zewnętrzny i swój 
jedyny, i niepowtarzalny wewnętrzny, 
ale stworzył własny język artystyczny, 
którym do nas przemawia. I wierzcie 
mi, ma wiele do powiedzenia”. 

Pierwsza „surrealistyczna” wystawa 
profesora pt. Max Ernst odkrywa Ame-
rykę miała trafi ć do Lublińca w 2008 
roku, jednak zamknięcie galerii „Lu-
bex” pokrzyżowało te plany i wystawa 
nie dotarła do naszego miasta. Obec-
nie miasto dysponuje bardzo nowo-
czesną i funkcjonalną salą wystawową 
w Muzeum Pro Memoria Edith Stein, 
w której do końca października można 
było podziwiać tę drugą wystawę, tzn. 
Pochwałę nadrealizmu.

MJ

Pochwała nadrealizmu 
w lublinieckim muzeum Edyty Stein

Wieczór Andrzejkowy

ZGŁASZANIE KANDYDATUR DO 
NAGRODY BURMISTRZA MIASTA LUBLIŃCA

Nagrody Burmistrza Miasta Lublińca będą wręczane za szczególne osiągnię-
cia uzyskane w okresie jednego roku kalendarzowego, tj. 01.01 2009- 31.12.2009 
dla:

- osób i instytucji zasłużonych w dziedzinie twórczości artystycznej dla twór-
ców, wykonawców, instruktorów, animatorów kultury zajmujących się upo-
wszechnianiem kultury i ochroną dóbr kultury na terenie miasta Lublińca;

- zawodników, trenerów, działaczy sportowych za osiągnięcie wysokich wy-
ników sportowych we współzawodnictwie międzynarodowym, krajowym lub re-
gionalnym; 

Kandydatów do nagrody mogą zgłaszać stowarzyszenia, instytucje kultural-
ne, związki sportowe oraz placówki oświatowe działające na terenie miasta Lu-
blińca.

Zgłoszenie powinno zawierać następujące informacje:
1. nazwę instytucji zgłaszającej kandydata do Nagrody;
2. imię i nazwisko, adres zamieszkania kandydata/nazwę zespołu do Nagrody;
3. wskazanie, za jakie osiągnięcia nagroda ma być przyznana;
4. uzasadnienie zgłoszenia.

Zgłoszenia przyjmujemy do 8 stycznia 2010 r.
Szczegółowych informacji udziela Wydział Promocji, Kultury, Sportu i Turystyki 

Urzędu Miejskiego w Lublińcu tel. 034 353 01 00 wew. 134
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„LOGART 7”
SPECJALISTYCZNE USŁUGI CZYSZCZENIA

WYSOKOCIŚNIENIOWEGO I KONSERWACJI

OGÓLNOBUDOWLANE I WYKOŃCZENIOWE

MYCIE, MALOWANIE, ODTŁUSZCZANIE, ODGRZYBIANIE
DEZYNFEKCJA I PIASKOWANIE

REGENERACJA DACHÓWEK BETONOWYCH

MYCIE I MALOWANIE WSZYSTKICH RODZAJÓW
POKRYĆ DACHOWYCH

CZYSZCZENIE KOSTKI BRUKOWEJ, OGRODZEŃ BETONOWYCH, KA-
MIENNYCH, NAGROBKÓW, ELEWACJI I SPRZĘTU TECHNICZNEGO

tel. 0605-060-935
Roman Wandzel, ul. Powstańców Śląskich 42, 42-700 Sadów

•

•

•

•

•

•

NOWOŚCI - WRZESIEŃ 2009
1. Binchy M., Echo
2. Brooke L., Z każdym nowym dniem
3. Coelho P., Zwycięzca jest sam
4. Grochola K., Kryształowy Anioł
5. Herbert Z., Labirynt nad morzem
6. Horn D., Lepszy świat
7. Kerr P., Marcowe fi ołki
8. Le Guin, Lawina
9. Mosty zamiast murów. Podręcznik komunika-

cji interpersonalnej
10. Pyrkosz W., Podwójnie urodzony

11. Rufi n J., Zapach Adama
12. Socjologia codzienności
13. Szwaja M., Gosposia prawie do wszystkiego
14. Weber M., Kobiety wypędzone
15. Wiśniewski J.L., Bikini
 
Ogółem we wrześniu do czytelnika trafi ło 35 
nowych pozycji. 

W czwartkowe popołudnie 8 paź-
dziernika w Przedszkolu Miejskim 
nr 6 w Lublińcu, tradycyjnie już od-
był się „Jesienny piknik” dla dzieci 
i ich rodziców. Specjalnie na tę oka-
zję przygotowano wiele atrakcji.

Nasze przedszkolaki wraz z rodzi-
cami mogły wykazać się zręcznością 
i pomysłowością w licznie organi-
zowanych konkursach i zabawach, 
a także sprawdzić swoją wiedzę z za-
kresu przyrody podczas spotkania 
z leśnikiem Andrzejem Gajdą. Per-

sonel przedszkola zadbał także, by 
głód nie przeszkodził w dobrej za-
bawie, przygotowując przepyszne 
potrawy. Jesienny piknik nie tylko 
stwarzał okazję do dobrej zabawy, 
ale również uczył i integrował dzie-
ci młodsze ze starszymi. Było bardzo 
miło, wesoło i rodzinnie. Mamy na-
dzieję, że to Rodzinne Święto na dłu-
go pozostanie w pamięci naszych go-
ści i dzieci. Dziękujemy wszystkim 
za wspólnie spędzone chwile.

Agnieszka Kardas

Motocykliści z Lublińca po raz dru-
gi zorganizowali imprezę na zakoń-
czenie sezonu motocyklowego. 

Rano zebrali się na miejskim 
rynku, by wspólnie po raz ostatni 
w tym roku przejechać ulicami mia-
sta. Następnie na miejskim targowi-
sku uczestniczyli we mszy świętej 
i … koncercie rockowym.

ŻB

„Galeria pod Glinianym Aniołem” oraz Sto-
warzyszenie AMICUS w ramach projektu „Od 
przedszkola do Seniora” zorganizowały wspól-
nie warsztaty ceramiczne, florystyczne oraz 
plastyczne. 
Podczas warsztatów ceramicznych można było 
stworzyć swój własny, niepowtarzalny kominek 
zapachowy, który z całą pewnością jest doskona-
łą ozdobą lub prezentem. Warsztaty fl orystyczne 
pokazały, jak przy użyciu kwiatów stworzyć nie-
powtarzalne kompozycje. Dzięki zajęciom dzieci 
i dorośli mogli opanować proste techniki wyko-
nywania kompozycji fl orystycznych oraz stwo-
rzyć własną i jedyną w swoim rodzaju ozdobę 
kwiatową. Warsztaty malarskie zorganizowano 
dla wszystkich chcących odkryć w pełni swój 
potencjał, pragnących malować, dla tych, w któ-

rych tkwią głęboko ukryte marzenia o tym, że-
by coś namalować sobie lub w prezencie. Były to 
zajęcia dla każdego, kto ma ochotę popróbować 
własnych sił w malowaniu na szkle. Efekt końco-
wy był wspaniały.
Wszystkie zajęcia cieszyły się ogromnym powo-
dzeniem zarówno wśród dzieci, jak i młodzieży 
oraz dorosłych.
Warsztaty zostały dofinansowane ze środków 
Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego.

Karolina Groblińska

Z okazji Światowego Dnia Zwierząt 
w sobotę 3 października 2009 ro-
ku w Gimnazjum nr 2 w Lublińcu 
odbyła się pierwsza Miniwystawa 
Psów Nie Tylko Rasowych.

Impreza była przygotowana przez 
Szkolne Koło Przyjaciół Zwierząt, 
które działa już 9 lat. Członkowie ko-
ła angażują się w akcje charytatyw-
ne na rzecz zwierząt m. in. zbiórki 
żywności dla psów z lublinieckiego 
schroniska. Pierwsza Miniwystawa 
Psów została zaplanowana i przy-
gotowana przez mgr Ewę Bok i mgr 
Joannę Plutę, które pozyskały spon-

sorów oraz zaplanowały kategorie, 
w których prezentowały się pieski.

Jury złożone z samych fachowców 
oceniało wdzięk i urodę psa, umie-
jętności, posłuszeństwo oraz podo-
bieństwo psa do właściciela.

Organizatorzy i uczestnicy Pierw-
szej Miniwystawy Psów nie Tylko Ra-
sowych dziękują wszystkim sponso-
rom: Salonowi Pielęgnacji Zwierząt 
„Psi Świat” (sponsor główny)- pani 
Jolanty Słoniewskiej, Salonowi Fry-
zjerskiemu dla Psów pani Marii Dy-
bałowskiej oraz Towarzystwu Opieki 
nad Zwierzętami Koło w Lublińcu.

Anna Marcińczak

Miejsko-Powiatowa Biblioteka Publiczna w Lublińcu

15. Wiśniewski J.L., Bikini

Ogółem we wrześniu do czytelnika trafi ło 35 
nowych pozycji. 

Jesienny piknik

I Miniwystawa Psów

Warsztaty w Galerii
Na koniec sezonu

Zdjęcie: Mateusz Zawadka
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W dniach 02-03.10.2009 na Kokotku odbyła się XIII edycja 
Biegu Przełajowego o Nóż Komandosa. 

Podczas piątkowych Mistrzostw Polski Służb Mundurowych wy-
startowało 284 zawodników. Podczas sobotnich zmagań wystar-
towało 464 mężczyzn, 98 kobiet i 384 dzieci. Równolegle w Afga-
nistanie rozegrano bliźniaczą imprezę o tej samej nazwie, w której 
wzięło udział 52 zawodników, w tym 14 w umundurowaniu. 

W biegu mężczyzn na dystansie 13 km zwyciężył Piotr Magie-
ra z LKS Myszków z wynikiem 44,23, przed Miłoszem Jarczokiem z 
MKS MOS Płomień Sosnowiec (44,50) i reprezentantem gospoda-
rzy, klubu WKB META Lubliniec Marcinem Świercem (45,26). Wśród 
pań na trasie o długości 6 km zwyciężyła Karolina Pilarska –WKB 
META Lubliniec (24,16), przed Barbarą Janczak z AZF AWF Katowi-
ce (25,00) i Dorotą Wyleciał – Truchtacz Mysłowice (25,07). Spośród 
startujących pań wybrano Miss Biegu, którą została Barbara Jan-
czak, Wicemiss - Agata Nerć, a II Wicemiss - Katarzyna Żurek.

Sekretarz WKB META Lubliniec
Krzysztof Szwed

XIII Bieg o Nóż

Tej jesieni młodzi lublinczanie, którzy lubią ak-
tywnie i twórczo spędzać swój wolny czas, nie 
powinni mieć powodów do narzekania. 

Oprócz bogatej oferty zajęć organizowanych 
przez MDK (m.in.: rytmika, zajęcia plastyczne, 
rękodzieło artystyczne, taniec towarzyski, nowo-
czesny, break dance, disco dance, spotkania te-
atralne, szachy, zajęcia fotograficzno-filmowe), 
również Galeria i Pracownia Artystyczna przy ul. 
Lompy 1 zorganizowała warsztaty plastyczne dla 
dzieci i młodzieży. Warsztaty mają na celu rozwi-
janie wyobraźni młodych ludzi, wprowadzanie ich 
w tajniki różnych technik plastycznych, jak rów-
nież poszerzanie wiedzy z zakresu historii kultury 
i sztuki. Małe grupy (do 12 osób) zapewniają do-
brą opiekę i stały kontakt z plastykiem prowadzą-

cym zajęcia. Warsztaty prowadzi mgr 
Joanna Cieślik – plastyk, arteterapeuta, 
oligofrenopedagog. Zajęcia odbywają 
się dwa razy w tygodniu, w trzech gru-
pach wiekowych – GR od 3-5 lat, GR 
przedszkolna, GR szkoła podstawo-
wa. Z młodzieżą gimnazjalną i ucznia-
mi szkół średnich zajęcia prowadzone są 
indywidualnie. Koszt warsztatów wynosi 5 zł od 
uczestnika (opłata obejmuje materiały plastyczne 
i prowadzenie). Towarzyszący maluchom opieku-
nowie mają oczywiście wstęp wolny.

Pani Joanna specjalizuje się również w pro-
dukcji i renowacji oryginalnych witraży do okien, 
drzwi, mebli oraz lamp witrażowych. Realizu-
je własne projekty autorskie oraz indywidualne 
zamówienia klientów. Wszystkie witraże, lam-

py i inne przedmioty wykonywane są w całości 
ręcznie, z zastosowaniem tradycyjnych technik. 
Dzięki rękodziełom wnętrza domu czy mieszka-
nia mogą zyskać oryginalny wystrój i niepowta-
rzalny nastrój. Zapraszamy do odwiedzenia Ga-
lerii i Pracowni Artystycznej przy ul. Lompy 1, 
a dzieci i młodzież zachęcamy do odkrywania ta-
lentów artystycznych.

MJ

Na spotkanie ze sztuką

W tym roku już po raz drugi Miejsko-Powia-
towa Biblioteka Publiczna w Lublińcu zorgani-
zowała dla najmłodszych czytelników przyjęcie 
z okazji urodzin Kubusia Puchatka.

Impreza odbyła się 16 października w Filii nr 3. 
Każdy z gości przyniósł samodzielnie wykonany 
portret Puchatka – prezent urodzinowy dla soleni-
zanta, który w tym roku skończył 83 lata. Po wrę-
czeniu prezentów, złożeniu życzeń i zaśpiewaniu 
jubilatowi tradycyjnego „Sto lat”, Marta Jędrusik 
i Mariusz Dragon – uczniowie klasy I WZ „a” Ze-
społu Szkół Zawodowych nr 2 w Lublińcu – od-
czytali dzieciom fragmenty powieści A.A. Milne-
’a. Na przyjęciu wystąpił również teatrzyk z klasy 
II „b” Szkoły Podstawowej nr 1. W grupę przyja-
ciół ze Stumilowego Lasu wcielili się: Przemysław 
Witkowski, Kinga Lis, Szymon Włodarczyk, Mi-

chał Masoń, Wiktoria Bluszcz, Monika Henkiel, 
Ewa Kaczorowska, Jan Wołowczyk.

Następnie dzieci podzielone na grupy rywa-
lizowały w kilku różnych konkurencjach – były 
np. skoki Tygryska, wyjadanie miodku, układa-
nie puzzli czy rozwiązywanie krzyżówki. Nieco 
zmęczeni współzawodnictwem i zabawą goście 
nagrodzeni zostali małym poczęstunkiem – na 
urodzinach Misia-Łakomczuszka nie mogło prze-
cież zabraknąć pysznego tortu czy innych sma-
kołyków. Na zakończenie imprezy organizator-
ki wręczyły wszystkim uczestnikom pamiątkowe 
dyplomy, natomiast zwycięskiej drużynie oraz au-
torom najciekawszych portretów Kubusia przy-
znano również nagrody książkowe. W kategorii 
„Urodzinowy portret Puchatka” wyróżnienia 
otrzymali: Julia Szulc, Natalia Koperkiewicz, Ju-
lia Jelonek, Monika Jeziorska, Bogna Sroczyń-

ska, Tomasz Gbur, Olivia Koloch, Ewa Jędryka, 
Pola Kubalka. Dzieci na urodzinach Książkowe-
go Misia bawiły się znakomicie, niemalże wszyst-
kie zadeklarowały chęć przybycia na 84 urodziny 
Puchatka w przyszłym roku.

MJ

Urodziny Kubusia Puchatka

„Nie bądź bierny !!! – zaplanuj swój rozwój zawodowy - podnieś swoje kwalifikacje z Unią Europejską”
Stowarzyszenie Częstochowski Inkubator Przedsiębiorczości CZIP

Kurs podstawowej obsługi komputera: 45 godzin zajęć
Kurs grafika komputerowego: 80 godzin zajęć

dla osób pracujących (minimum umowa zlecenia), z co najwyżej średnim wykształceniem:

Już od 1 stycznia 2010
Liczba miejsc ograniczona!!!

W ramach projektu będą realizowane również następujące kursy: specjalista ds. 
negocjacji, języka angielskiego, kosmetyczny, wózka widłowego. Uczestnicy pro-
jektu będą rekrutowani z czterech powiatów: myszkowskiego, lublinieckiego, czę-
stochowskiego i kłobuckiego.
Wszystkie kursy są bezpłatne i będą odbywać się w Częstochowie.

Więcej informacji na stronie projektu: www.pokl.czip.org.pl tel. (0-34) 360 55 75, 
603 30 55 66, 603 31 55 66, 603 32 55 66,  ul. Łódzka 8 / 12 ; 42-200 Częstochowa

Projekt współfinansowany ze środków Unii Europejskiej 
w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego.
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 W sobotnie przedpołudnie 10 październi-
ka na gościnnej hali sportowej Gimnazjum nr 
1 w Lublińcu odbyła się wspaniała impreza dla 
najmłodszych lublinieckich sportowców – Mi-
strzostwa Przedszkolaków w Piłce Nożnej pod 
hasłem „Od przedszkola strzelam gola”. 

Organizatorem turnieju już po raz kolejny by-
łyAkademia Sportowa Lubliniec i Przedszkole 
Miejskie nr 8 w Lublińcu. Impreza ta była doto-
wana przez Burmistrza Miasta Lublińca i wpisa-
na do kalendarza imprez miejskich.

W turnieju udział wzięło 7 drużyn chłopców i 
dziewczynek w wieku 5-6 lat z lublinieckich przed-
szkoli. Ogółem w zawodach udział wzięło ponad 
50 zawodników. W części finałowej o pierwsze 
miejsce turnieju zagrały drużyny z Przedszkola 
Miejskiego nr 6 i gospodarz turnieju - Przedszkole 

Miejskie nr 8. Ostatecz-
nie po bardzo emocjo-
nującym meczu, przy 
wspaniałym dopingu 
rodziców, dziadków i 
rodzeństwa zgroma-
dzonego na widowni, 
zwyciężyła „Szóstka”. 
Do tego przedszko-
la w tym roku powę-
drował dyplom i oka-
zały puchar. Wszystkie 
przedszkolaki otrzy-
mały pierwsze w ży-

ciu prawdziwe medale i słodki poczęstunek.
Organizatorzy turnieju - Dyrektor Przedszko-

la Miejskiego nr 8 Barbara Gruca i prezes Aka-
demii Sportowej - Cezary Białas gratulowa-
li wszystkim przedszkolakom zaangażowania i 
fantastycznej sportowej walki, a kibicom podzię-
kowali za stworzenia wspaniałej, rodzinnej at-
mosfery. Impreza spotkała się z dużym zaintere-
sowaniem dzieci i ich rodziców. Mali zawodnicy 
jeszcze przed końcowym gwizdkiem sędziego do-
pytywali o kolejny turniej. W dzieciach drzemią 
bowiem olbrzymie pokłady energii, które warto 
od najmłodszych lat kierować w stronę aktyw-
nych i ciekawych form spędzania wolnego czasu. 
Akademia Sportowa Lubliniec zaprasza więc ko-
lejne roczniki przedszkolaków do przygody z pił-
ką. Szczegółowe informacje można uzyskać pod 
numerem telefonu 516052109. 

Akademia Sportowa Lubliniec już w listopa-
dzie i grudniu będzie organizatorem trzech Ogól-
nopolskich Turniejów – Młode Talenty 2009 
w rocznikach 01/02, 98/99 i 96/97, na które ser-
decznie zaprasza kibiców i sympatyków klubu. 
Wszystkich zainteresowanych  odsyłamy do śle-
dzenia  strony internetowej klubu www.akade-
miasportowa.pl.

Akademia Sportowa

Turniej ALPEN CUP to jeden z największych 
i najstarszych w Europie turniejów piłkarskich 
dla dzieci i młodzieży. W tym roku po raz 17 
u podnóża Alp spotkały się drużyny z 13 kra-
jów – USA, Włoch, Holandii, Węgier, Austrii, 
Chorwacji, Szwecji, Rumunii, Danii, Czech, 
Słowacji, Litwy i Polski.

Akademię Sportową Lubliniec reprezentowa-
ły dwie drużyny w rocznikach U11 i U12. Dzię-
ki regulaminowi europejskich turniejów, który 
dopuszcza udział kilku zawodników w drużynie 
o rok starszych – zagrali wszyscy zawodnicy klu-
bu. Trenerzy Akademii – Cezary Białas i Prze-
mysław Sadziak bardzo dobrze przygotowali dru-
żyny do tak wyczerpującego i trudnego turnieju, 
trwającego aż 5 dni i rozgrywanego w ponad 30 
stopniowych upałach. Na poprzedzającym turniej 
obozie sportowym w Beskidach chłopcy praco-
wali nad kondycją i szybkością, co zaprocentowa-
ło wspaniałą formą i wynikami. W kategorii U11 
– zespół, który kroczył od zwycięstwa do zwycię-
stwa, doznał dopiero goryczy porażki w ćwierć-
finale przegrywając z rumuńskim zespołem FC 
Sibiu, jak się okazało później – zwycięzcą w tej 
kategorii wiekowej.

Rewelacją turnieju okazali się ich starsi kole-
dzy rocznika U12. Po serii wspaniałych zwycięstw 
w eliminacjach, drużyna Akademii pokonała w fi-
nale węgierską drużynę Rakosmenti TK zdoby-
wając I miejsce w turnieju i dołączając do pre-
stiżowego grona zwycięzców ALPEN CUP. Na 
przepięknym stadionie w blasku jupiterów, przy 
dźwiękach hymnu polskiego, powiewając polski-
mi flagami zawodnicy Akademii odebrali główne 
trofeum – puchar ALPEN CUP i pamiątkowe me-
dale. Ten podniosły moment zapadnie chłopcom 
w pamięć na całe życie. Znakomity występ naszych 
zespołów zaowocował zaproszeniami na inne eu-
ropejskie turnieje – w tym do Florencji we Wło-
szech. W drodze powrotnej chłopcy zwiedzili sto-
licę Austrii Wiedeń, co pozwoliło – oprócz wielkiej 
piłkarskiej przygody – poznać historię i zabytki te-
go pięknego miasta. Wyjazd na obóz i turniej był 
możliwy dzięki finansowemu i organizacyjnemu 
zaangażowaniu się rodziców, którzy powracającym 
zawodnikom zrobili dodatkową niespodziankę – 
witając ich bardzo uroczyście wraz z orkiestrą dę-
tą w Lublińcu. Serdeczne podziękowania kieru-
jemy także do Burmistrza Miasta Lublińca, który 
wsparł realizację tego zadania oraz do Wydziału 
Promocji UM, który wyposażył nas w materiały 

promocyjne. W krótkim czasie drużyna Akademii 
odniosła kolejny duży międzynarodowy sukces, 
znakomicie w ten sposób promując i rozsławia-
jąc miasto Lubliniec i cały region. Więcej infor-
macji i zdjęć znajduje się na stronie internetowej 
klubu www.akademiasportowa.pl.

Uczestnicy ALPEN CUP: Armata Sebastian, 
Biadasz Szymon. Białas Piotr, Cymański Karol, 
Czech Leszek, Droński Kamil, Dylka Krzysztof, 
Feliks Paweł, Jaskólski Robert, Jelonek Aleksan-
der, Kmieć Kajetan, Kokot Szymon, Markefka 
Mateusz, Masłoń Bartosz, Ochman Kamil, Pa-
nek Dominik, Parzyński Patryk, Pasieka Bartosz, 
Płonka Daniel, Stąpor Dominik, Szulc Mateusz, 
Szulc Wojciech, Szymański Andrzej, Świerc Pa-
weł, Świerc Piotr, Wachowski Jędrzej, Wołowczyk 
Patryk, Zając Bartłomiej. Trenerzy: Cezary Bia-
łas, Przemysław Sadziak

Akademia Sportowa Lubliniec

Austriackie zwycięstwo

Gra Miejska
W sobotę 19 września odbyła się Gra Miej-

ska dla dzieci, organizowana przez harcerzy z 29. 
Drużyny Wędrowniczej ze Szczepu „Millenium”. 
Prowadzona była na terenie centrum Lublińca. 
Konkursami przygotowanymi dla dzieci były 
m.in.: przerzucanie balonów z wodą, puszczanie 
ogromnych baniek mydlanych, teatrzyk i wiele 
innych. A wszystko to odbywało się w klimacie 
tajemniczej wyspy. Po zakończonej Grze, dzieci 
miały okazję popląsać i pobawić się wraz ze star-
szymi druhami i druhnami. Można było wygrać 
wiele nagród. Dla każdego coś miłego. Dzięku-
jemy fundatorom nagród: pizzeriom Margarita 
i Monte Negro, MDK, salonowi gier w 11-stce, 
wypożyczalni Video World i Wesołemu Mia-
steczku w Lublińcu oraz salonowi Play za po-
moc w organizacji.

dh. Karolina Nieora

MISTRZOSTWA PRZEDSZKOLAKÓW W PIŁCE NOŻNEJ

„OD PRZEDSZKOLA STRZELAM GOLA”
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Burmistrz Miasta Lublińca
ogłasza
I przetarg pisemny nieograniczony na 
sprzedaż nieruchomości zabudowanej, 
stanowiącej własność Gminy Lubliniec, 
położonej w Lublińcu przy ul. Marszałka 
Józefa Piłsudskiego.

I. Przedmiot przetargu:
Przedmiotem przetargu jest nieruchomość obejmująca:

a/działkę gruntu nr 3614/146 o pow. 0, 0579 ha z km 3 ob-
ręb Lubliniec zapisaną w WL -30 Dom Lubliniec jako własność 
Miasta Lublińca. Dział III i IV tej księgi wolny jest od wpisów.
b/działkę gruntu nr 3616/145 o pow. 0, 0194 ha z km 3 ob-
ręb Lubliniec zapisaną w KW CZ1L/00041147/2 jako własność 
Gminy Lubliniec. Dział III i IV tej księgi wolny jest od wpisów.
c/działkę gruntu nr 3620/331 o pow. 0, 4840 ha z km 6 ob-
ręb Lubliniec zapisaną w KW CZ1L/00034992/8 jako własność 
Gminy Lubliniec. Dział III i IV tej księgi wolny jest od wpisów.

II. Opis nieruchomości:
Nieruchomość zabudowana usytuowana jest w centralnej stre-
fie miasta przy ul. Piłsudskiego w niedalekiej odległości od trasy 
śródmiejskiej oraz Ronda Jana Pawła II. Otoczenie korzystne- od 
strony północnej nieruchomość przylega do drogi krajowej (DK 
46 Opole – Częstochowa) ul. Piłsudskiego, od strony zachod-
niej graniczy z Potokiem Steblowskim, od strony południowej 
z rzeką Lublinicą, a od strony wschodniej z zabudową usługo-
wo – mieszkaniową. Zabudowania stanowią: wiata, magazy-
ny, budynek administracyjno – biurowy, budynki: warsztatów, 
kotłowni, magazynów i garaży oraz inne budowle. Zużycie tech-
niczne budynków – znaczne.
UWAGA:
1/W bezpośrednim sąsiedztwie tych nieruchomości znajdu-
je się działka nr 1277/407 z km 3 stanowiąca własność Skarbu 
Państwa. Miasto podjęło działania zmierzające do jej przejęcia. 
Po uregulowaniu stanu prawnego – przejęciu na rzecz gminy, 
nieruchomość przeznaczona zostanie do sprzedaży w trybie 
bezprzetargowym na rzecz właściciela nieruchomości będącej 
przedmiotem przetargu na poprawienie warunków zagospoda-
rowania tej nieruchomości.
2/Urząd Miejski w Lublińcu nie zlecał wykonania badań geo-
logicznych gruntu będącego przedmiotem niniejszego prze-
targu.

III. Przeznaczenie w planie zagospodaro-
wania przestrzennego: Symbol-222 U, MW. Tereny 
usług i zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej. Działki znaj-
dują się w strefie ochrony konserwatorskiej „B” i strefie obser-
wacji archeologicznej „OW”.
UWAGA: Powyżej opisano ogólne ustalenia m.p.z.p. Z peł-
nym tekstem i rysunkiem planu można zapoznać się w siedzi-
bie Urzędu Miejskiego w Lublińcu przy ul. PADEREWSKIEGO 5, 
II piętro pokój nr 26.

IV. Dodatkowe warunki przetargu:
a/budowa parkingu na minimum 80 miejsc postojowych 
w układzie zwartym w formie placu parkingowego wraz 
z jednojezdniową, dwupasmową drogą dojazdową od ul. Grun-
waldzkiej lub od ul. Sobieskiego z maksymalnym zachowa-
niem istniejącego starodrzewu na gruncie stanowiącym wła-
sność Miasta Lublińca obejmującym działki nr 3622/331 i nr 
2996/328 oraz część działki nr 2960/327 i nr 2997/328. Obszar 
gruntu podlegający zabudowie do uzgodnienia w Wydziale Nie-
ruchomości i Zagospodarowania Przestrzennego Urzędu Miej-
skiego w Lublińcu.
b/termin zakończenia realizacji inwestycji opisanej w pkt a/ – 
najpóźniej do 30-06-2011 r.                         
Przez realizację inwestycji rozumie się powiadomienie Gminy 
Lubliniec o zakończeniu i możliwości przekazania inwestycji do 
użytkowania.

V. CENA WYWOŁAWCZA NIERUCHOMO-
ŚCI:
1.800.000 zł brutto*
*stawka zwolniona na podstawie art. 43 ust.1 pkt 10 ustawy 
o podatku od towarów i usług ustawy z dnia11 marca 2004 r. 
o podatku od towarów i usług (Dz. U. z 2004 r. Nr 54 poz. 
535 ze zm).

VI. Termin i miejsce składania ofert:
PRZETARG przeprowadzony zostanie zgodnie z Rozporządze-
niem Rady Ministrów z dnia 14 września 2004 r. w sprawie spo-
sobu i trybu przeprowadzania przetargów oraz rokowań na zby-
cie nieruchomości. (Dz. U. z 2004 r. Nr 207, poz. 2108).
Pisemne oferty w zamkniętych kopertach oznaczonych hasłem” 
Przetarg dot. sprzedaży nieruchomości za-
budowanej położonej przy ul. Piłsudskie-
go w Lublińcu” należy składać w sekretariacie Urzędu 
Miejskiego w Lublińcu I piętro pokój nr 14 w terminie do dnia 
18 grudnia 2009 r. do godz.15: 00.
Przetarg może się odbyć, chociażby wpłynęła tylko jedna ofer-
ta spełniająca warunki określone w ogłoszeniu o przetargu. 
Przy wyborze oferty komisja przetargowa weźmie pod uwagę 
zaoferowaną cenę oraz inne kryteria wpływające na wybór naj-
korzystniejszej oferty. Pisemna oferta powinna zawierać:
•  Imię i nazwisko i adres oferenta albo nazwę lub firmę oraz sie-
dzibę, jeżeli oferentem jest osoba prawna lub inny podmiot, nr 
NIP oraz zgodę właściwych organów statutowych na nabycie 
nieruchomości objętej przetargiem,
•  Datę sporządzenia oferty,
•  Oświadczenie, że oferent zapoznał się z warunkami przetargu 
i przyjmuje te warunki bez zastrzeżeń,
•  oferowaną cenę, która musi być wyższa od ceny wywoław-
czej i sposób jej zapłaty,
•  Kopię dowodu wpłaty wadium,
•  Koncepcję architektoniczną zagospodarowania terenu będą-
cego przedmiotem przetargu z częścią graficzną na podkładach 
mapowych w skali 1: 500, uwzględniającą:

-propozycję obsługi komunikacyjnej nieruchomości będą-
cej przedmiotem przetargu, gdzie rozwiązania komunikacyj-
ne powinny być uzgodnione wraz z określeniem warunków 
technicznych przez właściwych zarządców dróg i wód (Potok 
Steblowski i rzeka Lublinica),
-lokalizację parkingu na działkach wyszczególnionych w do-
datkowych warunkach przetargu na minimum 80 miejsc po-
stojowych w układzie zwartym w formie placu parkingowe-
go wraz z jednojezdniową, dwupasmową drogą dojazdową 
od ul. Grunwaldzkiej lub od ul. Sobieskiego z maksymalnym 
zachowaniem istniejącego starodrzewu.

•  Proponowany sposób realizacji dodatkowych warunków prze-
targu,
•  Harmonogram realizacji inwestycji zawierający terminy:

-opracowania dokumentacji projektowej
-uzyskania pozwolenia na budowę
-rozpoczęcie prac budowlanych
-zakończenie zabudowy,
-uzyskania pozwolenia na użytkowanie obiektu,
-rozpoczęcia eksploatacji,

•  Oferta i wszystkie załączone do niej oświadczenia winny być 
podpisane przez oferenta lub osoby przez niego upoważnione. 
•  W przypadku występowania pełnomocników – ksero pisem-
nego pełnomocnictwa z uiszczoną w kasie Urzędu Miejskiego 
w Lublińcu opłatą skarbową w wys. 17 zł.
•  W przypadku osoby prawnej- aktualny odpis z właściwego re-
jestru KRS lub ewidencji działalności gospodarczej. Aktualność 
wyciągu winna być potwierdzona przez Sąd lub inny organ pro-
wadzący rejestr w terminie nie dłuższym niż okres 3 miesięcy 
poprzedzających datę przetargu.
•  Nabycie nieruchomości przez cudzoziemców może nastąpić 
zgodnie z przepisami ustawy z dnia 24 marca 1920 r. o nabywa-
niu nieruchomości przez cudzoziemców (Dz.U. z 2004 r. Nr 167 

poz. 1758 ze zm.).

VII. Termin i miejsce przetargu:
•  Przetarg składa się z części jawnej i niejawnej,
•  Część jawna I pisemnego przetargu ofert odbędzie się w sie-
dzibie Urzędu Miejskiego w Lublińcu, przy ul.Paderewskiego 
5, sala posiedzeń nr 11 – I piętro w dniu 23 grudnia 
2009 r o godzinie 11: 00,
•  Część niejawna odbędzie się po części jawnej.

VIII. Wymagania dotyczące wadium:
•  Przystępujący do przetargu zobowiązani są do wpłacenia WA-
DIUM w wysokości 180.000 zł na konto Urzędu Miasta 
ING Bank Śląski SA w Katowicach O/Często-
chowa nr 11105011421000000500966791
 do dnia 18 grudnia 2009 r. Dowodem wniesienia wa-
dium w tej formie jest potwierdzenie z banku. Datą dokonania 
wpłaty wadium w pieniądzu jest data wpływu kwoty na rachu-
nek bankowy Gminy.
•  Istnieje również możliwość wniesienia wadium w obliga-
cjach Skarbu Państwa w terminie do 18 grudnia 2009 r. 
Miejsce zdeponowania zaświadczenia o zablokowaniu obliga-
cji z podaniem przedmiotu i daty przetargu – kasa Urzędu Miej-
skiego w Lublińcu czynna od poniedziałku do piątku w godz. od 
8: 00 do 14: 30. Ksero potwierdzenia wydanego przez Wydział 
Finansowy wniesienia wadium w formie obligacji należy dołą-
czyć do oferty.
•  Wadium wniesione w pieniądzu przez uczestnika, który prze-
targ wygra, zostanie zaliczone na poczet ceny nabycia,
•  Oferentom, których oferty nie zostały wybrane, wadium zwra-
ca się niezwłocznie po zamknięciu przetargu,
•  Wadium przepada na rzecz Urzędu Miejskiego w Lublińcu, je-
żeli osoba ustalona jako nabywca nieruchomości nie przystąpi 
bez usprawiedliwienia do zawarcia umowy notarialnej w miej-
scu i terminie podanym w zawiadomieniu,
•  Wadium wniesione w innej formie niż w pieniądzu, przez 
uczestnika przetargu, który przetarg wygrał, podlega zwroto-
wi niezwłocznie po wpłaceniu kwoty równej cenie nabycia nie-
ruchomości.

IX. Kryteria wyboru najkorzystniejszej 
oferty:
Wyboru oferty dokonuje Komisja Przetargowa powołana Zarzą-
dzeniem Burmistrza Miasta Lublińca w oparciu o:
a/oferowaną cenę wyższą od ceny wywoławczej – 70 pkt,
b/ocenę koncepcji programowo- przestrzennej – 15 pkt,
c/ocenę terminu realizacji dodatkowych warunków przetar-
gu – 15 pkt,
Ocena kryteriów:
a/oferowana cena – znaczenie 70 pkt – liczona wg poniższe-
go wzoru:
C = COB/CN x70 gdzie:
C= Ilość punktów przyznanych oferentowi za cenę
COB – cena oferowana w ofercie badanej
CN – najwyższa zaoferowana cena, spośród wszystkich ofert nie 
podlegających odrzuceniu.
b/koncepcja programowo – przestrzenna- znaczenie 15 pkt – 
wg indywidualnych ocen członków komisji przetargowej,
c/ocenę terminu realizacji dodatkowych warunków przetargu- 
znaczenie 15 pkt – liczona wg poniższego wzoru:
T= TN/T OB x15 gdzie:
T= ilość punktów przyznawanych oferentowi za termin realiza-
cji dodatkowych warunków przetargu,
TN – najmniejsza liczba miesięcy od dnia przetargu do dnia za-
kończenia realizacji dodatkowych warunków przetargu zaofero-
wana spośród wszystkich ofert nie podlegających odrzuceniu.
TOB – liczba miesięcy od dnia przetargu do dnia zakończenia re-
alizacji dodatkowych warunków przetargu w ofercie badanej,
Na ocenę końcową składa się suma poszczególnych ocen (punk-
tów) otrzymanych w w/w kryteriach. Maksymalna łączna liczba 
punktów jaką może uzyskać oferent wynosi 100.

Komisja dokonuje wyboru najkorzystniejszej oferty lub stwier-
dza, że nie wybiera żadnej ze złożonych ofert. Burmistrzowi 
przysługuje prawo zamknięcia przetargu bez wyboru którejkol-
wiek z ofert. W przypadku złożenia równorzędnych ofert komi-
sja przetargowa organizuje dodatkowy przetarg ustny ograni-
czony do oferentów, którzy złożyli oferty równorzędne.

X. Podpisanie umowy:
Oferent, który przetarg wygra, zobowiązany będzie do zawar-
cia umowy sprzedaży przedwstępnej oraz uiszczenia na kon-
to Urzędu Miejskiego w Lublińcu kwoty uzyskanej w przetar-
gu najpóźniej do dnia podpisania tej umowy. Po wywiązaniu 
się z dodatkowych warunków przetargu zawarta zostanie umo-
wa przyrzeczona.

XI. Zobowiązania i kary umowne:
Za niedotrzymanie terminu realizacji inwestycji opisanej w pkt 
IV a/jako dodatkowe warunki przetargu, oferent podda się eg-
zekucji zgodnie z art. 777§ 1, pkt 5 k.p.c. i zapłaci kary umow-
ne w wysokości 0, 05% ceny brutto osiągniętej w przetargu za 
każdy dzień zwłoki.

XII. Informacje ogólne:
Koszty sporządzenia umowy notarialnej oraz wszelkie opłaty 
sądowe związane z dokonaniem wpisów w księgach wieczy-
stych ponosi nabywca.
Organizator przetargu zastrzega sobie prawo do jego odwoła-
nia z ważnych powodów względnie zamknięcia bez wybrania 
którejkolwiek z ofert.

Informacji związanych ze zbyciem wyżej opisanej nierucho-
mości udziela Wydział Nieruchomości i Zagospodarowania 
Przestrzennego Urzędu Miejskiego w Lublińcu II piętro, pokój 
 Nr 25, tel. (34) 3530-100 (w.127, 129) e-mail: 
grunty@lubliniec.pl oraz Wydział Inwesty-
cji i Rozwoju Urzędu Miejskiego w Lubliń-
cu tel. (34) 3530-100 (w.141, 146). Ogłosze-
nie niniejsze opublikowane jest na stronie 
internetowej Urzędu Miejskiego w Lubliń-
cu www.lubliniec.pl w BIP/Nieruchomości/
Ogłoszenia o przetargach.

Urząd Miejski w Lublińcu
Pokój 12, I piętro
(Wydział Promocji, Kultury, Sportu i Turystyki)
Tel. (034) 353 01 00 wew. 134, 142
e-mail: nowiny@lubliniec.pl

DYŻURY REDAKCJI
Redakcja dyżuruje od poniedziałku do piątku 
w godz. 7.30-11.30.

ZAMÓW OGŁOSZENIE!
Zapraszamy naszych czytelników do zamiesz-
czania swoich ogłoszeń w naszej gazecie.
Tylko u nas – wszystkie ogłoszenia drobne 
ZA DARMO!

SKŁAD I DRUK: Sil-Veg-Druk Lubliniec,
tel. 34 356 29 61, www.svd.pl

POSZUKUJEMY 
DORADCY KLIENTA 

NA TERENIE LUBLIŃCA I OKOLIC

Oferujemy:
klienta na każdy dzień 
bezpłatne szkolenia 
bezpłatne materiały pokazowe
stałą płacę w okresie próbnym
pracę w dynamicznym zespole
opiekę menadżerską
Oczekujemy:

dyspozycyjności i zaangażowania
własnego samochodu
mile widziane osoby po 35 roku życia
Jesteś zainteresowany umów się na rozmowę 

z naszym doradcą  (077) 4644335
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JĘZYK WŁOSKI, NAUKA, TŁUMACZENIA, TEL.790-
474-601.

Tynki gipsowe- maszynowe. Szybko, tanio i 
solidnie. Tel.790-459-379

Gitara klasyczna firmy Admira model Monica, 
stan dobry. Gitara jest z futerałem I nowymi struna-
mi. Cena do uzgodnienia. Tel. 888-568-161 lub 608-
455-470, GG 4507282.

Angielski, niemiecki, francuski, włoski, rosyj-
ski – kursy, lekcje, szkoła Akcent, 0606-729-386, (034) 
356-53-15.

Wynajmę garaż murowany przy ul. Ogrodowej 
w Lublińcu, tel. 0605-634-176.

Polski, matematyka, geografia, historia, WOS, bio-
logia, chemia, fizyka – kursy, lekcje, gimnazjum, li-
ceum, Szkoła Akcent, ul. E. Stein 3, 0606-729-386, 
(034) 356-53-15.

Działkę budowlaną, uzbrojoną o pow. 4650mkw. 
w Kalinie. Tel. 784-208-622.

Oferuję ubezpieczenia firm Compensa, Genera-
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li, HDI Asekuracja, Uniqa, Interrisk oraz AXA 2 I 3 Filar 
tel.0692-728-302, mail wojciech.ochman@go2.pl.

Pożyczki dla firm od 1000 do 150000 zł tel. 0692-
728-302.

Drewno budowlane około 4 m3 sprzedam tel. 
0692-728-302.

Europejski Koncern Finansowy szuka chęt-
nych do współpracy. Możliwość podjęcia również 
pracy dodatkowej. Minimum średnie wykształcenie. 
Tel. 785-927-605.

PRACOWNIA KRAWIECKA. Szycie miarowe oraz 
usługi. Skracanie spódnic i spodni. Szycie firan. Wszel-
kiego rodzaju poprawki i przeróbki krawieckie. Lubli-
niec ul. Lisowicka 30, Tel. 0792-899-578.

WYCENA NIERUCHOMOŚCI –rzeczoznawca 
majątkowy. Tel.606-839-975.

Naprawa lodówki, sprzęt AGD, Lubliniec ul. 
Św. Anny 1, tel. 0601-376-800.

Mycie, czyszczenie wysokociśnieniowe: ele-
wacje, kostka brukowa, dachy, pojazdy me-
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chaniczne. Malowanie i konserwacja. Tel. 0605-
060-935.

Kamińsko k. Przystajni 8 działek po 10 tys. m2 (po 
1ha) cena 150 tys. zł za działkę 100m do rzeki, oto-
czone lasem lub całość 8,5 ha za 650 tys. zł, tel. 0604-
854-330.

Nowy duży dom i garaż + 10ha terenu pod agro-
turystykę. Graniczy z rzeką otoczone lasem z do-
mem, strumyk i staw z rybami, Kamińsko koło Przy-
stajni. Tel 0604-854-330.

Instalacje c.o., kotły ekologiczne c.o., Lubliniec ul. 
Św. Anny 1.

Koniaków, góry 3 domy z roku 2001, całoroczne, 
murowane. Tel. 0604-854-330.

Zielona energia, montaż solarów, Lubliniec ul. 
Św. Anny 1.

REHABILITACJA mgr Wojciech Białek zaprasza 
do nowego gabinetu w NZOZ MEDLIFE, Lubliniec 
ul. Opolska 1, rejestracja 698-639-948.

Sprzedam działki budowlane, Lubliniec, 0600-
399-713.

NAPRAWA AGD, Lodówek, pralek, zmywarek 
(034) 356-42-31, 0696-116-102, 0662-334-581.
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Utylizacja sprzętu RTV, AGD, komputerów. Od-
biór gratis, 0692-798-979.

Wisła, góry, 6,5 ha oraz 3ha. Tel. 0604-854-330.

Kwatery prywatne, agroturystyka, pensjona-
ty oraz ośrodki wypoczynkowe w najciekawszych 
miejscowościach turystycznych w Polsce. Szczegóły 
na stronie internetowej: www.nasz-kraj.pl

USŁUGI KRAWIECKIE, czynne: poniedziałek - 
piątek, 9.00-19.00, Lubliniec, ul. Moniuszki 13. Tel. 356 
15 34. Tanio i profesjonalnie.

USŁUGI KOPARKO-ŁADOWARKĄ. Solidnie i ter-
minowo. Tel. 0693-792-091

Sprzedam mieszkanie w centrum Lublińca, 
46,9m2, tel. (034) 353-06-39.

Sklep ESENCJA, herbaty, kawy świata, kawiaren-
ka, zioła, miody, zdrowa żywność. Galeria 11-stka, ul. 
Oleska 20.

Malowanie, gipsy, usługi remontowo-wykończe-
niowe, tel. 691-942-022.

Sprzedam mieszkanie 3-pokojowe, IV piętro, ul. 
Lisowicka, 56 m2, piwnica, balkon, nowe okna, blok 
po remoncie, 152 tyś. zł, 0-510-097-041.
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ogłoszenia drobne

Burmistrz Miasta Lublińca
zaprasza do 
II przetargu ustnego nieograniczone-
go na sprzedaż nieruchomości – lokalu 
użytkowego, położonego przy ul. Oświę-
cimskiej 19 w Lublińcu, w drodze przetar-
gu ustnego nieograniczonego

Opis lokalu użytkowego:
- lokal o pow. użytkowej 53,40 m2, składający się 
z dwóch pomieszczeń: sali sprzedażowej o pow. 
9,40 m2, WC o pow. 1,70 m2 i pomieszczenia ma-
gazynowego o pow. 24 m2. Lokal położony jest 
w części piwnicznej (suterenie) budynku przy ul. 
Oświęcimskiej 19 w Lublińcu,  na działce nr 
3056/10, 3609/13 i 3610/13 o łącznej powierzch-
ni 0,1101 ha z km 3 obr. Lubliniec, zapisanej w 
księdze wieczystej nr CZ1L/00051470/8 jako 
własność Miasta Lublińca (dział III zawiera ciężar 
w języku niemieckim, który zostanie wykreślony 
przy zawieraniu umowy notarialnej). Do wyceny 
lokalu przyjęto standard niski.

Cena nieruchomości lokalowej wynosi: 
42.000,00 zł. 
w tym:
cena lokalu  - 38.939,00 zł
(co stanowi 93% ceny wywoławczej)
*zgodnie z art. 43 ust. 1 pkt 10 ustawy o po-
datku od towarów i usług VAT niniejszy lo-
kal objęty jest stawką zwolnioną)

cena ułamkowej  - 3.061,00 zł
części w gruncie (co stanowi 7% ceny wywo-
ławczej)

Grunt oddaje się w użytkowanie wieczyste w 
ułamkowej części gruntu 

Pierwsza opłata wynosi 25% ceny ułamkowej 

części gruntu + 22% podatku VAT
Opłaty roczne wynoszą 1% ceny ułamkowej czę-
ści gruntu + 22% podatku VAT
Ułamek współwłasności nieruchomości 
wspólnej wynosi 5340/73270

W planie zagospodarowania przestrzennego 
nieruchomość oznaczona jest symbolem 148 
MN – teren zabudowy wielorodzinnej.

I przetarg wyznaczony na dzień 10.09.2009r. za-
kończył się wynikiem negatywnym.

II PrzEtarg ustny nieograniczony odbĘdzie się 
w siedzibie Urzędu Miejskiego w Lublińcu, 
ul.Paderewskiego 5
w dniu 18 LISTOPADA 2009r o godz.10:30

II Przetarg ustny  nieograniczony przeprowa-
dzony zostanie zgodnie z Rozporządzeniem Ra-
dy Ministrów z dnia 14 września 2004r. w sprawie 
sposobu i trybu przeprowadzania przetargów 
oraz rokowań na zbycie nieruchomości. (Dz.U. z 
2004r. Nr 207, poz. 2108). Zgodnie z w/w rozpo-
rządzeniem przetarg jest ważny bez względu na 
liczbę uczestników, jeżeli chociaż jeden uczestnik 
zaoferuje co najmniej jedno postąpienie powy-
żej ceny wywoławczej. Postąpienie nie może wy-
nosić mniej niż 1% ceny wywoławczej z zaokrą-
gleniem do pełnych dziesiątek złotych.

Wymagania dotyczące wadium:
Przystępujący do przetargu zobowiązani są do 

wpłacenia WADIUM w wysokości 4.000zł na 
konto Urzędu Miasta ING Bank Śląski S.A. w 
Katowicach O/Częstochowa nr 111050114
21000000500966791 do dnia 13.11.2009r. 
Dowodem wniesienia wadium w tej formie jest 
potwierdzenie z banku. Dowód wpłaty wadium 

!

należy przedłożyć Komisji Przetargowej przed 
otwarciem przetargu. Datą dokonania wpła-
ty wadium w pieniądzu jest data wpływu 
kwoty na rachunek bankowy Gminy.

Istnieje również możliwość wniesienia wa-
dium w obligacjach Skarbu Państwa w termi-
nie do 13.11.2009r. Miejsce zdeponowania 
zaświadczenia o zablokowaniu obligacji z poda-
niem przedmiotu i daty przetargu - kasa Urzędu 
Miejskiego w Lublińcu czynna od poniedziałku 
do piątku w godz. od 8:00 do 14:30. Potwierdze-
nie wydane przez Wydział Finansowy wniesienia 
wadium w formie obligacji należy przedłożyć Ko-
misji Przetargowej.

WADIUM:
1) wpłacone przez oferenta, który przetargu nie 
wygra, zostanie zwrócone po rozstrzygnięciu 
przetargu;
2) wpłacone przez oferenta, który przetarg wy-
gra, zostanie zaliczone na poczet ceny sprzeda-
ży;
3) przepada na rzecz Urzędu Miejskiego w Lu-
blińcu, jeżeli osoba ustalona jako nabywca nie-
ruchomości nie przystąpi bez usprawiedliwienia 
do zawarcia umowy w miejscu i terminie poda-
nym w zawiadomieniu;
4) wadium wniesione w innej formie niż w pie-
niądzu, przez uczestnika przetargu, który prze-
targ wygrał, podlega zwrotowi niezwłocznie po 
wpłaceniu kwoty równej cenie nabycia nieru-
chomości.
Informacje ogólne:

Osoby przystępujące do przetargu, zobowią-
zane są przedstawić Komisji Przetargowej nastę-
pujące dokumenty:
- osoby fizyczne - dokument potwierdzający toż-
samość (dowód osobisty);
- pełnomocnicy- dokument potwierdzający toż-
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samość i pisemne pełnomocnictwo z uiszczo-
ną w  kasie Urzędu Miejskiego w Lublińcu opłatą 
skarbową w wys. 17 zł,
- w przypadku osoby prawnej - aktualny odpis 
z właściwego rejestru wskazujący umocowanie 
osób, które podpisały pełnomocnictwo do re-
prezentowania danej osoby prawnej.

W przypadku małżonków do dokonania czyn-
ności przetargowych konieczna jest obecność 
obojga lub jednego z nich ze stosownym pełno-
mocnictwem  drugiego małżonka (niekoniecz-
nie w formie aktu notarialnego), 

Koszty sporządzenia umowy notarialnej, w tym 
regulacja działu III, oraz opłaty sądowe związane 
z dokonaniem wpisów w księdze wieczystej po-
nosi nabywca.

Burmistrz ma prawo odwołania przetargu z 
ważnych powodów.

Nabywca przejmuje nieruchomość w stanie 
istniejącym.

Cudzoziemcy w przypadku wygrania przetar-
gu zobowiązani są  przed zawarciem umowy 
notarialnej uzyskać zgodę Ministra Spraw We-
wnętrznych i Administracji na nabycie nierucho-
mości w przypadkach, gdy zgoda taka jest wy-
magana. 

Informacji związanych ze zbyciem wyżej opisa-
nej nieruchomości udziela Wydział Nieruchomo-
ści i Zagospodarowania Przestrzennego  Urzędu 
Miejskiego w Lublińcu II piętro, pokój Nr 25, tel. 
(0-34) 3530-100 (w.127,129) e-mail: grun-
ty@lubliniec.pl Ogłoszenie niniejsze opubli-
kowane jest na stronie internetowej Urzędu 
Miejskiego w Lublińcu www.lubliniec.pl w BIP 
/Nieruchomości/Ogłoszenia o przetargach.
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Burmistrz Miasta Lublińca
ogłasza 
I przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nierucho-
mości gruntowej, stanowiącej własność Gminy Lubli-
niec, położonej w Lublińcu przy ul. M.C.Skłodowskiej.

I. Przedmiot przetargu:
1/ działka nr 3373/42 o pow. 0,0853 ha z km 2 obręb Lubliniec, zapi-
sana w KW CZ1L/00038945/2 jako własność Gminy Lubliniec.

II. Opis nieruchomości:
Nieruchomość gruntowa niezabudowana, zlokalizowana w po-
średniej części miasta, położona w dolinie rzecznej, za pierwszą 
linią zabudowy na terenie pochyłym. W wyniku zasypywania są-
siedniej działki od strony północnej utworzona została skarpa. 
Od strony południowej działka graniczy z roślinnością łęgową a 
od strony północno-wschodniej z nieruchomością zabudowaną 
marketem „Kaufland”. Dojazd i dojście pasem o szerokoúci 5 m bie-
gnŕcym wzdůuý poůudniowej granicy dziaůki nr 3215/42 z wjaz-
dem od drogi oznaczonej jako dziaůka nr 3290/42. Przez nierucho-
moúă przebiega kolektor kanalizacji sanitarnej ̈  1000, co w znaczny 
sposób ogranicza powierzchnić jej zabudowy.

III. Obciążenia nieruchomości:
Nieruchomość będąca przedmiotem przetargu obciążona zosta-
nie:
-służebnością gruntową polegającą na prawie swobodnego do-
stępu do działki  służb technicznych w celu usunięcia awarii, kon-
serwacji, napraw kolektora kanalizacji sanitarnej przebiegającej 
przez przedmiotową działkę,
-służebnością przesyłu na rzecz Gminy Lubliniec -Zarządu Gospo-
darki Komunalnej, Lokalowej i Ciepłownictwa w Lublińcu- eksplo-
atatora urządzeń wodno - kanalizacyjnych.

IV. Przeznaczenie w planie zagospodarowania przestrzen-
nego:
Symbol- 193 U- Tereny usług.
UWAGA: Powyżej opisano ogólne ustalenia m.p.z.p. Z pełnym tek-
stem i rysunkiem planu można zapoznać się w siedzibie Urzędu 
Miejskiego w Lublińcu przy ul. PADEREWSKIEGO 5 II piętro pokój 
nr 26.

V. Cena wywoławcza nieruchomości:
37.000 zł + 22% stawka podatku vat

VI. Termin i miejsce przetargu:
I przetarg ustny nieograniczony odbędzie się w siedzibie Urzędu 
Miejskiego w Lublińcu, ul. Paderewskiego 5, Sala posiedzeń nr 11 - 
I piętro w dniu 18 listopada 2009r. godz. 10:00.

PRZETARG przeprowadzony zostanie zgodnie z Rozporządze-
niem Rady Ministrów z dnia 14 września 2004r. w sprawie sposobu 
i trybu przeprowadzania przetargów oraz rokowań na zbycie nie-
ruchomości. (Dz. U. z 2004r. Nr 207, poz. 2108). Zgodnie z w/w roz-
porządzeniem przetarg jest ważny bez względu na liczbę uczest-
ników, jeżeli chociaż jeden uczestnik zaoferuje co najmniej jedno 
postąpienie powyżej ceny wywoławczej. Postąpienie nie może 
wynosić mniej niż 1% ceny wywoławczej z zaokrągleniem do peł-
nych dziesiątek złotych.

VII. Wymagania dotyczące wadium:
Przystępujący do przetargu zobowiązani są do wpłacenia WA-

DIUM w wysokości 
4.000 zł na konto Urzędu Miasta ING Bank Śląski S.A. w Kato-
wicach O/Częstochowa nr 1110501142100000050096679
1 do dnia 13-11-2009r. Dowodem wniesienia wadium w tej for-
mie jest potwierdzenie z banku. Dowód wpłaty wadium należy 
przedłożyć Komisji Przetargowej przed otwarciem przetargu. Da-
tą dokonania wpłaty wadium w pieniądzu jest data wpływu 
kwoty na rachunek bankowy Gminy.

Istnieje również możliwość wniesienia wadium w obligacjach 
Skarbu Państwa w terminie do 13-11-2009r. Miejsce zdepono-
wania zaświadczenia o zablokowaniu obligacji z podaniem przed-
miotu i daty przetargu - kasa Urzędu Miejskiego w Lublińcu czynna 
od poniedziałku do piątku w godz. od 8:00 do 14:30. Potwierdze-
nie wydane przez Wydział Finansowy wniesienia wadium w formie 
obligacji należy przedłożyć Komisji Przetargowej.

WADIUM:
1/wpłacone przez oferenta, który przetargu nie wygra, zostanie 
zwrócone po rozstrzygnięciu przetargu, 
2/wpłacone przez oferenta, który przetarg wygra, zostanie zaliczo-
ne na poczet ceny  sprzedaży,
3/przepada na rzecz Urzędu Miejskiego w Lublińcu, jeżeli osoba 
ustalona jako nabywca nieruchomości nie przystąpi bez usprawie-
dliwienia do zawarcia umowy w miejscu i terminie podanym w za-
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wiadomieniu,
4/wadium wniesione w innej formie niż w pieniądzu, przez uczest-
nika przetargu, który przetarg wygrał, podlega zwrotowi niezwłocz-
nie po wpłaceniu kwoty równej cenie nabycia nieruchomości.

VIII. Informacje ogólne:
Osoby przystępujące do przetargu, zobowiązane są przedstawić 

Komisji Przetargowej następujące dokumenty:
1/osoby fizyczne - dokument potwierdzający tożsamość (dowód 
osobisty),
2/osoby prawne – pełny, aktualny odpis z właściwego rejestru, 
2/pełnomocnicy- dokument potwierdzający tożsamość i pisemne 
pełnomocnictwo z uiszczoną w  kasie Urzędu Miejskiego w Lubliń-
cu opłatą skarbową w wys. 17 zł,
3/w przypadku osób fizycznych prowadzących działalność w for-
mie Spółki Cywilnej- umowę spółki oraz stosowne dokumenty do 
działania w imieniu spółki,
4/w przypadku osób prowadzących działalność gospodarczą- ak-
tualne zaświadczenie o wpisie do ewidencji działalności gospo-
darczej.

Małżonek zamierzający samodzielnie licytować nieruchomość 
nabywaną do majątku wspólnego, powinien okazać komisji prze-
targowej, pisemną zgodę współmałżonka,

Koszty sporządzenia umowy notarialnej oraz wszelkie opłaty są-
dowe związane z dokonaniem wpisów w księdze wieczystej po-
nosi nabywca.

Burmistrz ma prawo odwołania przetargu z ważnych powo-
dów.

Nabywca przejmuje nieruchomość w stanie istniejącym.
Cudzoziemcy w przypadku wygrania przetargu zobowiązani 

są przed zawarciem umowy notarialnej uzyskać zgodę Ministra 
Spraw Wewnętrznych i Administracji na nabycie nieruchomości w 
przypadkach, gdy zgoda taka jest wymagana.

Informacji związanych ze zbyciem wyżej opisanej nieruchomości 
udziela Wydział Nieruchomości i Zagospodarowania Przestrzenne-
go  Urzędu Miejskiego w Lublińcu II piętro, pokój Nr 25, tel. (0-
34) 3530-100 (w.127,129) e-mail: grunty@lubliniec.pl Ogło-
szenie niniejsze opublikowane jest na stronie internetowej 
Urzędu Miejskiego  w Lublińcu www.lubliniec.pl w Biuletynie 
Informacji Publicznej /Nieruchomości/ Ogłoszenia o prze-
targach.

!

!

!

!

!

!

BURMISTRZ 
MIASTA LUBLIŃCA
informuje, iż działając na podstawie art. 35 ust.1 ustawy z dnia  
21 sierpnia 1997r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2004r., 
Nr 261, poz.2603 z późn. zm.) w siedzibie Urzędu Miejskiego w Lu-
blińcu przy ul. Paderewskiego 5 na tablicy informacyjnej wywie-
szony został na okres 21 dni, wykaz nieruchomości:

a) lokalu mieszkalnego nr 34, położonego w budynku przy  
ul. Tysiąclecia 3 – zbywanego w drodze bezprzetargowej na 
rzecz  najemcy;

b) lokalu mieszkalnego nr 1, położonego w budynku przy 
 ul. Oleskiej 26 –zbywanego w drodze bezprzetargowej na 
rzecz  najemcy;

Szczegółowych informacji związanych ze sprzedażą powyższych 
lokali udziela Wydział Nieruchomości i Zagospodarowania Prze-
strzennego Urzędu Miejskiego w Lublińcu tel.034/ 353 01 00 w. 
127,129, e-mail: grunty@lubliniec.pl
Ogłoszenie ninie jsze opubl ikowane jest  w BIP: 
www.lubliniec.bip.info.pl

OGŁOSZENIE
 
Na podstawie art. 17 pkt 10 ustawy z dn. 27 marca 2003r. o plano-
waniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. Nr 80 poz. 717 
z późn. zmianami) oraz uchwały nr 342/XXXIV/08 Rady Miejskiej 
w Lublińcu z dnia 26 listopada 2008r. zawiadamiam o wyłożeniu 
do publicznego wglądu projektu zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla terenów w dzielni-
cy Steblów miasta Lublińca wraz z prognozą oddziaływania 
na środowisko w dniach 09.11.2009r. do 09.12.2009r. w sie-
dzibie Urzędu Miejskiego w Lublińcu, ul.Paderewskiego 5 
(II piętro, pokój nr 26) w dniach pracy Urzędu, w godz. od 
7:30 do 15:30.
 Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie planu miejsco-
wego rozwiązaniami odbędzie się w dniu 25.11.2009r. w sie-
dzibie Urzędu Miejskiego w Lublińcu, ul.Paderewskiego 5 
o godz. 15:00.
Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy, każdy, kto kwestionuje ustalenia 
przyjęte w projekcie planu miejscowego, może wnieść uwagi.

 Uwagi należy składać na piśmie do Burmistrza Miasta Lublińca z 
podaniem imienia i nazwiska lub nazwy jednostki organizacyjnej 
i adresu, oznaczenia nieruchomości, której uwaga dotyczy, w nie-
przekraczalnym terminie do dnia 23.12.2009r.

WAŻNE 
INFORMACJE
Dział Świadczeń Rodzinnych MOPS w Lublińcu informuje, 
iż w Dzienniku Ustaw z 2009 r. Nr 163, poz. 1305 zostało opu-
blikowane Rozporządzenie określające wzór zaświadczenia le-
karskiego, które należy przedstawić, aby móc skorzystać z jed-
norazowej zapomogi oraz dodatku z tyt. urodzenia dziecka po 
dniu 1 listopada 2009 r.
Od 1 listopada 2009 r., przy ubieganiu się o jednorazową zapo-
mogę z tytułu urodzenia się dziecka, jak również o dodatek do 
zasiłku rodzinnego z tytułu urodzenia dziecka, wymagane bę-
dzie przedłożenie zaświadczenia lekarskiego potwierdzające-
go, że matka dziecka pozostawała pod opieką lekarską przez 
okres co najmniej od 10 tygodnia ciąży do porodu. Opisane 
zmiany wynikają z art. 7 i 18 ustawy z dnia 6 grudnia 2008 r. 
o zmianie ustawy – Kodeks pracy oraz niektórych innych ustaw 
(Dz. U. z dnia 31 grudnia 2008 r., Nr 237, poz. 1654).
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W sobotę 17 października klub STS Victoria 
zorganizował turniej minisiatkówki dziewcząt. 
Rozgrywki miały na celu popularyzację tej dyscy-
pliny sportu wśród uczennic szkół podstawowych 
w naszym mieście. Cel ten udało się osiągnąć, bo 
na turniej zgłosiło się 67 dziewcząt. Turniej był 
rozgrywany w 3 kategoriach. Dziewczęta z klas 3 
i 4 rywalizowały w „jedynkach”, uczennice klas 5 
w „dwójkach”, a najstarsze roczniki z klas 6 w „trój-

kach” siatkarskich. Dla wszystkich 
uczestniczek klub przygotował drob-
ny poczęstunek. Turniej przeprowa-
dzony był przez instruktorów STS 
Victoria: Martę Łodzińską i Krzysz-
tofa Balę, a pomagały czynnie już za-
wodniczki klubu. Organizację turnie-
ju wsparł Burmistrz Miasta.

STS Victoria

Skat sportowy
W dniu 4 października w miejscowości Kujawy odbyły się rozgryw-
ki ligi okręgowej. Reprezentacja lublinieckiego klubu skata sporto-
wego zdobyła pierwsze miejsce ( z sumą 56 punktów) i awanso-
wała do III ligi. Serdecznie gratulujemy!

ŻB

W Tarnowskich Górach 8 października 2009r. odbyły się Re-
jonowe Zawody w Sztafetowych Biegach Przełajowych. 
Do rywalizacji stanęły cztery drużyny dziewcząt i cztery drużyny 
chłopców z powiatu lublinieckiego i tarnogórskiego – zwycięzcy 
zawodów powiatowych. Mistrzami zostali uczniowie Szkoły 
Podstawowej nr 3 w Lublińcu. Tym samym wywalczyli (już ko-
lejny raz) awans do zawodów wojewódzkich, na których rywalizo-
wać będzie 16 najlepszych szkół województwa śląskiego.

W skład drużyny dziewcząt weszły: Monika Lis, Oliwia Ce-
bulska, Anna Bromer, Sandra Gatys, Wiktoria Lech, Nata-
lia Grabińska, Karolina Zmorek i Aleksandra Kluba. Druży-
na chłopców to: Damian Sucharski, Szymon Spałek, Szymon 
Stec, Jędrzej Wachowski, Adrian Rudzki, Piotr Białas, Mi-
chał Kubik, Andrzej Szymański.

Zawodników przygotowali Teresa Babij i Jan Haberla.
Teresa Babij

Zarząd Oddziału Miej-
skiego WOPR w Lublińcu 

organizuje kurs podstawo-
wy: WOPR (przygotowawczy na 

stopień Młodszego Ratownika). Zajęcia od-
bywać będą na basenie krytym przy ul. Powstań-
ców Śl. w Lublińcu

WARUNKI PRZYJĘCIA NA KURS:
1. Dobra umiejętność pływania stylami:
 A. Kraulem
 B. Grzbietowym
 C. Klasycznym
2. Wiek: ukończone 12 lat
3. Miejsce zamieszkania: powiat Lubliniec

Osoby zainteresowane kursem proszone są  
o zgłoszenie się w biurze Oddziału WOPR w so-
botę dn. 2009-10-31 godz. 900. Proszę zabrać 
stroje kąpielowe oraz długopisy (biuro znajduje 
się w budynku Basenu krytego - wejście od stro-
ny kortów). Adres strony internetowej Oddziału 
www. lubliniec.slaskiewopr.pl

Zaprasza Zarząd Oddziału Miejskiego
WOPR w Lublińcu

Zostań Ratownikiem WOPR

Turniej Minisiatkówki Dziewcząt

Ze sportu szkolnego
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KINO KAROLINKA
„9”
animowany/fantasy/przygodowy/science fiction, 
prod. USA, od 12 lat, bilety 12 zł, ulgowy 10 zł
Seanse: 06.11. - 10.11. godz. 17:00

„Surogaci”
akcja/science fi ction/thriller, prod. USA, od 15 lat,
bilety 12 zł, Seanse: 06.11. - 10.11. godz. 19:00

„Dzieci Ireny Sendlerowej”
biografi czny/dramat, prod. USA, od 12 lat, bilety 12 
zł, Seanse: 13.11. godz. 17:00, 14.11. Kino nieczyn-
ne, 15.11. - 18.11. godz. 17:00

„Przerwane objęcia”
dramat/romans/Thriller, prod. Hiszpania, od 15 lat, bi-
lety 12 zł, Seanse: 13.11. godz. 19:00, 14.11. Kino nie-
czynne, 15.11. - 18.11. godz. 19:00

„Przypadkowy mąż”
komedia/romans, prod. USA/Wielka Brytania, od 12 
lat, bilety 12 zł, Seanse: 20.11. godz. 17:00
21.11. Kino nieczynne
22.11. - 25.11. godz. 17:00

„Weronika postanawia umrzeć”
dramat, prod. USA, od 12 lat, bilety 12 zł, Seanse: 
20.11. godz. 19:00, 1.11. Kino nieczynne, 22.11. - 
25.11. godz. 19:00

XIII Ogólnopolski Festiwal Tańca Disco 
i Show Dance

Miejski Dom Kultury zaprasza 
zespoły taneczne do wzięcia 
udziału w XIII Ogólnopolskim 
Festiwalu Tańca Disco i Show 
Dance, który odbędzie się 
14 listopada 2009 roku. Ter-
min przyjmowania zgłoszeń 
upływa 6 listopada 2009 r. Re-
gulamin i karta zgłoszeń na 
www.mdk.lubliniec.pl.

XVI Wojewódzki Konkurs Plastyczny na 
Świąteczną Kartkę Bożonarodzeniową

Miejski Dom Kultury już po raz 16. jest organizatorem 
Wojewódzkiego Konkursu Plastycznego na Świątecz-
ną Kartę Bożonarodzeniową. Konkurs jest skierowany do 
przedszkolaków, uczniów szkół podstawowych oraz gim-
nazjów. Termin nadsyłania prac upływa 21 listopada 2009 
roku.

Regulamin na www.mdk.lubliniec.pl. Informacje pod 
nr tel. 034 351 08 83.

„Galeria pod Glinianym Aniołem” oraz Stowarzyszenie 
AMICUS zapraszają na warsztaty plastyczne „Kartki Bożo-
narodzeniowe”, podczas których będzie można wykonać 
kartki w technice malarstwo akrylowe. Udział w warszta-
tach jest bezpłatny.

Warsztaty odbędą się 07.11.2009 r. o godz. 15:00 (dzieci) 
i 17:00 (dorośli).

Liczba miejsc ograniczona. Zapisy w „Galerii” lub pod nr 
tel. 034 351 06 88 (po godz. 15:00).

Warsztaty ceramiczne dla dzieci i dorosłych  
„Anioły na Święta”

„Galeria pod Glinianym Aniołem” oraz Stowarzyszenie 
AMICUS zapraszają dzieci i dorosłych na warsztaty cera-
miczne „Anioły na Święta”. Udział w warsztatach jest bez-
płatny. Warsztaty odbędą się w dwóch etapach:

Etap I – 20.11.
- dzieci godz. 16:00
- dorośli godz. 18:00
Etap II – 04.12.
- dzieci godz. 16:00
- dorośli godz. 18:00
Liczba miejsc ograniczona. Zapisy w „Galerii” lub pod nr 

tel. 034 351 06 88 (po godz. 15:00).

Warsztaty plastyczne 

„Kartki 
Bożonarodzeniowe”
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